
Proposta n. 1887 Anno 2023 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Sviluppo economico e provveditorato 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 2 Componente 4 Investimento 3.1 

 Tutela e valorizzazione del verde urbano ed extraurbano 
 

 

pag. 1/9 

Atto N. 1695/2023 
 

 

Oggetto: ID.2023_073 - SERVIZIO DI INDAGINE, PROGETTAZIONE, DIREZIONE 
LAVORI E MONITORAGGIO RELATIVI A INTERVENTI DI 
FORESTAZIONE COME DA AVVISO PUBBLICO DEL MASE - 
ANNUALITÀ 2023/2024 NELL'AMBITO DEL PNRR, M2-C4-I3.1 "TUTELA 
E VALORIZZAZIONE DEL VERDE URBANO ED EXTRAURBANO", 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU. CIG 
9981258AA9. AFFIDAMENTO FASE 1, AI SENSI DELL’ART. 51 DEL D.L. 
77/2021 – DOTT. UMBERTO BRUSCHINI - IMPORTO EURO 9.516,00 
ONERI FISCALI E PREVIDENZIALI INCLUSI. 

 

 

 

In data 27/07/2023 il dirigente MAURIZIO TORRE, nella sua qualità di responsabile, adotta il 
seguente Atto dirigenziale; 

Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”; 

Richiamato il vigente Statuto della Città Metropolitana di Genova; 

Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 

Richiamata la nota prot. n. 41500 del 21.07.2023 con la quale congiuntamente la Direzione 
Ambiente e l’Ufficio Europa ha richiesto l’acquisizione del servizio di indagine, progettazione, 
direzione lavori e monitoraggio per un progetto di forestazione relativo all’Avviso pubblico del 
Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica (MASE) – annualità 2023/2024 nell’ambito 
del PNRR, M2-C4-I3.1 "Tutela e valorizzazione del verde urbano ed extraurbano", finanziato 
dall’Unione Europea – NEXTGENERATIONEU; 

Evidenziato che con la suddetta nota: 

a) è stata allegata la documentazione tecnica approvata propedeutica all’acquisizione del 
servizio in oggetto, ed in particolare: 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1887 Anno 2023 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Sviluppo economico e provveditorato 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 2 Componente 4 Investimento 3.1 

 Tutela e valorizzazione del verde urbano ed extraurbano 
 

 

pag. 2/9 

 Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale; 

 Stima per i servizi opzionali Fasi 2 e 3;  

 Avviso pubblico del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica; 

 Preventivo del professionista già acquisito dal RUP relativamente alla Fase 1 oggetto 
dell’affidamento; 

b) è stato individuato come Responsabile Unico del Progetto il dott. Agostino Ramella; 

c) è stato individuato il dott. forestale Umberto Bruschini quale professionista cui affidare il 
servizio in oggetto, avendo il RUP verificato: 

 che l’operatore è in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali; 

 il rispetto del principio di rotazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 36/2023; 

d) è stato individuato un importo contrattuale stimato di € 135.000,00 (oneri previdenziali inclusi 
ed oneri fiscali esclusi) per la realizzazione di tutte le Fasi oggetto del servizio; 

e) è stato individuato un corrispettivo fisso e invariabile per il servizio relativo alla Fase 1, pari ad 
€ 7.800,00 (oneri previdenziali inclusi ed oneri fiscali esclusi); 

f) è stato individuato il costo stimato per ettaro soggetto a ribasso, pari a € 3.057,69 (oneri 
previdenziali e fiscali esclusi), propedeutico al futuro ed eventuale calcolo del corrispettivo per 
le Fasi opzionali 2 e 3; 

g) è stata richiesta l’esecuzione in via d’urgenza ai sensi dell’art. 17, comma 9 del Decreto 
Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, in quanto la mancata esecuzione immediata della 
prestazione determinerebbe l’inosservanza dei termini previsti dall’Avviso e quindi la perdita 
del finanziamento dell’Unione Europea; 

h) è stato dato atto che l’appalto non sarà suddiviso in lotti, considerata l’unicità della prestazione 
ai sensi dell’art. 58, comma 2, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

i) è stato dato atto che non verrà richiesta la garanzia definitiva in ragione dell’esiguità 
dell’importo a base dell’affidamento, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. 36/2023; 

Premesso che: 

 la Città Metropolitana di Genova ha risposto al secondo “Avviso pubblico rivolto alla 
presentazione di proposte di intervento di forestazione urbana, periurbana ed extraurbana 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1887 Anno 2023 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Sviluppo economico e provveditorato 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 2 Componente 4 Investimento 3.1 

 Tutela e valorizzazione del verde urbano ed extraurbano 
 

 

pag. 3/9 

nelle Città Metropolitane – Annualità 2023/2024”, di cui al DM n. 156 del 28/04/2023, 
pubblicato in data 02.05.2023 dal Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica 
(MASE) nell’ambito del PNRR, M2-C4-I3.1 “Tutela e valorizzazione del verde urbano ed 
extraurbano”, finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

 l’art. 3 di detto Avviso prevede che, per la predisposizione dei progetti e la realizzazione degli 
interventi, la Città Metropolitana di Genova abbia in disponibilità per le annualità 2023/2024 un 
importo complessivo, per la messa a dimora di specie arboree e arbustive (semi e/o piantine), 
pari a € 9.883.214,35 per numero di piante totali 229.842 ed ettari 229,84; 

 il servizio oggetto dell’affidamento è suddiviso in 3 Fasi, di cui 2 opzionali, che prevedono lo 
svolgimento delle seguenti prestazioni, meglio dettagliate nel Capitolato Speciale Descrittivo e 
Prestazionale: 

• Fase 1: “Indagine preliminare e assistenza tecnica”, necessaria e propedeutica a quelle 
successive, finalizzata all’individuazione di terreni a livello metropolitano potenzialmente 
oggetto di diversi interventi/progetti di forestazione con un target stimato di 229,84 ettari 
(target indicato per la Città Metropolitana di Genova dall’Avviso del MASE relativo alla 
distribuzione delle risorse); 

• Fase 2 - servizio opzionale: “Proposta progettuale e Gruppo di Lavoro”: attivabile qualora, 
in esito alla Fase 1, vengano individuati almeno 8 ettari di terreni (se aree ricadenti 
principalmente in DEGURBA 1) o almeno 10 ettari di terreni (se aree ricadenti in 
DEGURBA 2 e 3). 

Le attività oggetto di questa fase prevedono la creazione di un Gruppo di Lavoro 
interdisciplinare e la predisposizione di un progetto di forestazione (e dei relativi allegati) 
rispondente ai requisiti previsti dall’Avviso e con una estensione massima pari a 40 ettari; 

• Fase 3 -servizio opzionale-: “Progettazione, Direzione Lavori e Monitoraggio” attivabile 
qualora la proposta progettuale di cui alla Fase 2 sia ammessa a finanziamento dal 
Ministero competente con necessario Decreto di approvazione. 

Le attività oggetto di questa fase prevedono la progettazione dell’intervento di 
forestazione da porre a base della gara dei lavori, la direzione dei lavori stessi, il 
monitoraggio successivo e tutte le attività di supporto tecnico specialistico al RUP; 

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei Contratti Pubblici; 

Visto il Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla Legge 29 luglio 
2021, n. 108, ed in particolare l'art. 51 che prevede, per l’importo oggetto del presente atto, 
l’affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1887 Anno 2023 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Sviluppo economico e provveditorato 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 2 Componente 4 Investimento 3.1 

 Tutela e valorizzazione del verde urbano ed extraurbano 
 

 

pag. 4/9 

Visto l’articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, che prevede che per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario gli enti locali sono tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 
svolgimento delle relative procedure; 

Dato atto che la funzione di Responsabile di procedimento per la fase di affidamento è svolta dalla 
Dott.ssa Federica Marchese, Responsabile dell’Ufficio Centrale Acquisti – Direzione Sviluppo 
Economico e Provveditorato; 

Dato atto che l’Ufficio Centrale Acquisti: 

a) ha preliminarmente rilevato che le prestazioni di cui in oggetto non rivestono un interesse 
transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto 
Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, in particolare per il suo valore, assai distante dalla soglia 
comunitaria, e in considerazione della necessaria assidua presenza sui luoghi oggetto delle 
prestazioni, territorialmente circoscritti; 

b) ha acquisito per via telematica, sull’apposita piattaforma ANAC, il CIG n. 9981258AA9, ai 
sensi della Legge del 13 agosto 2010, n. 136, e s.m.i.; 

c) in data 25.07.2023 ha pubblicato sulla piattaforma telematica Sintel la procedura n. 
172370739 al fine di acquisire dal professionista indicato il preventivo per i servizi in oggetto; 

Premesso che: 

 l’importo complessivo per la realizzazione di tutte le Fasi individuate, inclusi i servizi opzionali 
eventualmente attivabili, è pari a € 135.000,00 (oneri fiscali esclusi); 

 il corrispettivo per la Fase 1 è fisso e invariabile ed ammonta ad € 7.800,00 (oneri fiscali 
esclusi); 

 il corrispettivo per i servizi opzionali delle Fasi 2 e 3 verrà determinato attraverso una formula 
che moltiplica il numero di ettari che saranno effettivamente inclusi nel progetto ammesso a 
finanziamento, per il costo per ettaro e per il peso assegnato a ciascuna prestazione di cui alle 
Fasi attivate: 

F(x) = (costo_ettaro x num_ettari_progetto) x peso_fase 

 i pesi attribuiti alle Fasi 2 e 3 sono i seguenti:  

• peso_fase Fase 2: 15%; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1887 Anno 2023 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Sviluppo economico e provveditorato 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 2 Componente 4 Investimento 3.1 

 Tutela e valorizzazione del verde urbano ed extraurbano 
 

 

pag. 5/9 

• peso_fase Fase 3 – progettazione: 10%; 

• peso_fase Fase 3 – direzione lavori e supporto tecnico/specialistico: 63%; 

• peso_fase Fase 3 – monitoraggio: 12%; 

 il concorrente è stato chiamato a confermare l’accettazione del corrispettivo predeterminato 
per la Fase 1 e ad esprimere un ribasso sul costo stimato per ettaro pari ad € 3.057,69 (oneri 
previdenziali e fiscali esclusi); 

Dato atto che: 

 entro il termine di scadenza fissato per il giorno 25.07.2023 alle ore 12:00, prorogato al giorno 
26.07.2023 alle ore 12:00, è pervenuto il preventivo dell’operatore economico consultato; 

 Sulla base del preventivo summenzionato, l’importo contrattuale risulta così determinato: 

Fase 1 

Importo del servizio non soggetto a ribasso  

(oneri fiscali e previdenziali esclusi) 
7.500,00 € 

Oneri previdenziali al 4% 300,00 € 

IVA al 22% 1.716,00 € 

Totale servizio  

(oneri fiscali e previdenziali inclusi) 
9.516,00 € 

 

Costo per ettaro,  

per il calcolo del corrispettivo delle Fasi opzionali 2 e 3 

Importo per ettaro soggetto a ribasso 

(oneri previdenziali e fiscali esclusi) 
3.057,69 € 

Ribasso dello 0,500 % 15,290 € 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1887 Anno 2023 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Sviluppo economico e provveditorato 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 2 Componente 4 Investimento 3.1 

 Tutela e valorizzazione del verde urbano ed extraurbano 
 

 

pag. 6/9 

Importo netto ribassato 3.042,40 € 

Oneri previdenziali al 4% 121,69 € 

IVA al 22% 696,10 € 

Costo totale per ettaro  

(oneri previdenziali e fiscali inclusi) 
3.860,19 € 

 

 Sulla base di quanto sopra si considera ammissibile il preventivo ricevuto; 

Considerato che gli effetti dell’affidamento sono subordinati alla verifica positiva della sussistenza 
dei requisiti generali in capo all’operatore economico, le cui risultanze saranno documentate in uno 
specifico provvedimento dirigenziale; 

Dato atto che il dott. forestale Umberto Bruschini ha dichiarato, tramite il modello DGUE e l’ALL. A 
– Domanda di partecipazione, il possesso dei requisiti di carattere generale; 

Dato atto che le verifiche su detto operatore economico in ordine al possesso dei requisiti generali 
previsti dagli artt. 94, 95, 97 e 98 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, sono tuttora in 
corso;  

Rilevata l’opportunità di procedere all’esecuzione in via d’urgenza ai sensi dell’art. 17, comma 9, 
del D. Lgs 36/2023, in quanto la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe 
l’inosservanza dei termini previsti dall’Avviso e quindi la perdita del finanziamento dell’Unione 
Europea; 

Visto che si rende necessario procedere all’impegno di spesa unicamente per la Fase 1, 
considerato che le Fasi 2 e 3 sono opzionali e saranno attivate solo al verificarsi delle condizioni 
indicate dal Capitolato; 

Dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento può trovare copertura finanziaria: 

 quanto alla somma di € 9.516,00 (oneri previdenziali e fiscali inclusi) attraverso l’utilizzo delle 
somme di cui al codice di bilancio 0905103 azione 100096; 

 quanto alla somma di € 35,00, dovuta quale contributo ANAC, mediante impegno n. 277/2023 
sul codice di bilancio 0102104 azione 1000481, con denominazione “Pagamento contributo 
ANAC per l’esercizio 2023”, assunto con Atto dirigenziale del Responsabile del Servizio 
Stazione Unica Appaltante n. 13 del 10 gennaio 2023; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1887 Anno 2023 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Sviluppo economico e provveditorato 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 2 Componente 4 Investimento 3.1 

 Tutela e valorizzazione del verde urbano ed extraurbano 
 

 

pag. 7/9 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto il dirigente attesta, in attuazione del piano 
anticorruzione della Città Metropolitana di Genova, e ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 7 agosto 
1990, n. 241, di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, rispetto al 
presente procedimento; 

Preso atto che non sono stati segnalati casi di conflitto d'interessi, anche potenziale, che 
comportino l’obbligo di astensione da parte dei dipendenti, del responsabile dell’istruttoria e dei 
dirigenti che partecipano alla presente procedura, ai sensi dell'art. 16 del D. Lgs. 36/2023 e ai 
sensi dell'art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Dato atto che nel presente procedimento si è operato nel rispetto della normativa sulla privacy, con 
particolare riferimento ai principi di necessità, di pertinenza e non eccedenza; 

Ritenuto opportuno pubblicare il presente provvedimento sulla piattaforma della Stazione Unica 
Appaltante della Città Metropolitana di Genova; 

Visto il Bilancio di previsione 2023 - 2025 approvato in via definitiva dal Consiglio Metropolitano 
con la propria Deliberazione n. 40 del 28 dicembre 2022; 

Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 9 del 30 gennaio 2023 con cui sono stati approvati il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) e il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 
(PEG) per il triennio 2023-2025; 

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dalla dott.ssa Francesca Damonte, 
responsabile del procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
per quanto di competenza, ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e che 
provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva 
l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile di procedimento ai sensi 
dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000; 

Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto attestante la 
copertura finanziaria espresso ai sensi dell'articolo 147-bis del Decreto legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000 come da allegato; 

DISPONE 

Per i motivi specificati in premessa: 

1 di affidare, ai sensi dell’art. 51 del Decreto Legge 77/2021 e s.m.i., al dott. forestale 
Umberto Bruschini il servizio di indagine di cui alla Fase 1 per un progetto di 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1887 Anno 2023 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Sviluppo economico e provveditorato 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 2 Componente 4 Investimento 3.1 

 Tutela e valorizzazione del verde urbano ed extraurbano 
 

 

pag. 8/9 

forestazione relativo all’Avviso pubblico del Ministero Dell'ambiente e della Sicurezza 
Energetica (MASE) – annualità 2023/2024 nell’ambito del PNRR, M2-C4-I3.1 "Tutela e 
valorizzazione del verde urbano ed extraurbano", finanziato dall’Unione Europea – 
NEXTGENERATIONEU per un importo di € 9.516,00 (oneri fiscali inclusi), 
subordinatamente all’esito positivo delle verifiche condotte sui requisiti generali di cui agli 
artt. 94, 95, 97 e 98 del D. Lgs. 36/2023; 

2 di affidare al dott. forestale Umberto Bruschini il servizio di progettazione, direzione 
lavori e monitoraggio di cui alle Fasi 2 e 3 per un progetto di forestazione relativo 
all’Avviso pubblico del Ministero Dell'ambiente e della Sicurezza Energetica (MASE) – 
annualità 2023/2024 nell’ambito del PNRR, M2-C4-I3.1 "Tutela e valorizzazione del verde 
urbano ed extraurbano", finanziato dall’Unione Europea – NEXTGENERATIONEU al 
verificarsi delle condizioni previste nelle premesse del presente atto, per un 
corrispettivo calcolato applicando il costo per ettaro proposto dall’operatore 
economico, pari a € 3.042,40 oneri previdenziali ed oneri fiscali esclusi; 

3 di formalizzare l’affidamento in oggetto nelle forme stabilite dall’art. 18, comma 1, del D. Lgs. 
36/2023; 

4 di dare esecuzione al contratto per le prestazioni previste nella Fase 1 in via d’urgenza nelle 
more delle verifiche dei requisiti generali di cui agli artt. 94, 95, 97 e 98 del D. Lgs. 36/2023; 

5 di autorizzare il pagamento di € 35,00 a titolo di contributo ANAC mediante impegno n. 
277/2023, sul codice di bilancio 0102104 azione 1000481, con denominazione “Pagamento 
contributo ANAC per l’esercizio 2023”, assunto con Atto dirigenziale del Responsabile del 
Servizio Stazione Unica Appaltante n. 13 del 10 gennaio 2023; 

6 di intestare a favore del dott. forestale Umberto Bruschini l’impegno di spesa di € 9.516,00 
(oneri fiscali inclusi), secondo il prospetto contabile riportato in calce al presente 
provvedimento; 

7 di pubblicare il presente provvedimento sulla piattaforma della Stazione Unica Appaltante 
della Città Metropolitana di Genova. 

 

 

Modalità e termini di impugnazione: 

La presente determinazione dirigenziale può essere impugnata, ai sensi degli artt. 119 e 120 del 
Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104, con ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale (T.A.R.) Liguria, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio on-line. 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1887 Anno 2023 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Sviluppo economico e provveditorato 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 2 Componente 4 Investimento 3.1 

 Tutela e valorizzazione del verde urbano ed extraurbano 
 

 

pag. 9/9 

 

Sottoscritta dal Dirigente 

(MAURIZIO TORRE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1887/2023 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi degli artt. 147Bis 1° comma, 153 e 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 
 
Proponente: Ufficio Centrale acquisti 

Oggetto: ID.2023_073 - SERVIZIO DI INDAGINE, PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI E 
MONITORAGGIO RELATIVI A INTERVENTI DI FORESTAZIONE COME DA AVVISO 
PUBBLICO DEL MASE - ANNUALITÀ 2023/2024 NELL'AMBITO DEL PNRR, M2-C4-I3.1 
"TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL VERDE URBANO ED EXTRAURBANO", 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU. CIG 9981258AA9. 
AFFIDAMENTO FASE 1, AI SENSI DELL'ART. 51 DEL D.L. 77/2021 - DOTT. UMBERTO 
BRUSCHINI - IMPORTO EURO 9.516,00 ONERI FISCALI E PREVIDENZIALI INCLUSI 

 
 
Il presente atto produce effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul 
patrimonio dell'ente, evidenziate nelle imputazioni contabili di seguito indicate, per cui si esprime 
parere: FAVOREVOLE 
 
Annotazioni o motivazioni del parere contrario:  
 
 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 Importo Prenotazione Impegno Accertamento 

S/E Codice Cap. Azione 
 Euro N. Anno N. Anno N. Anno 

CUP CIG 
 

USCI
TA 

010210
4  

0  10004
81 

+ 35,00    277 2023      

Note: Contributo ANAC 
 
 

USCI
TA 

090510
3  

0  10009
60 

+ 9.516,00    2852 2023     9981
258
AA9   

Note: Impegno soggetto aggiudicatario 
 

TOTALE ENTRATE: +   

TOTALE SPESE: + 9.551,00  

 
Genova li, 27/07/2023  
 

Sottoscritto dal responsabile 
della Direzione Risorse 
(BARBARA POLESE)  

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


